МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛОПАТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

26.08.2024 №105/2

с. Лопатино

О внесении изменений в основную образовательную программу основного общего
образования МБОУ Лопатинская  ОШ

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

законаот29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального
законаот 19.12.2023 № 618-ФЗ, в соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных
образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024
№ 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного
общего образования и среднего общего образования», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся
федеральных образовательных программ начального общего образования, основного
общего образования и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего
образования, утвержденную приказом от 28.08.2023 г. № 81.

1.1. Всодержательномразделе:
1.1.1. В подразделе 2.1. «Рабочие программы учебных предметов, учебных

курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей» название рабочей
программы по учебному предмету «Технология» (Приложение № 18) заменить на «Труд
(технология)», название рабочей программы по учебному предмету
«Основыбезопасностижизнедеятельности»(Приложение№20)заменитьна«Основыбезопасн
ости и защиты Родины»

1.1.2. В подразделе 2.1. «Рабочие программы учебных предметов, учебных
курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей» содержание рабочей
программы по учебномупредмету «Литература» изложить в редакции п. 20 «Федеральная
рабочая программа по учебному предмету «Литература» приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в
некоторыеприказыМинистерствапросвещенияРоссийскойФедерации,касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного
общего образования и среднего общего образования».

1.1.3. В подразделе 2.1. «Рабочие программы учебных предметов, учебных
курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей» содержание рабочей
программыпоучебномупредмету«Физическаякультура»изложитьвредакциип.163
«Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура» приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего образования».

1.2. Ворганизационномразделе:
1.2.1. Названиеучебного предмета«Технология»заменитьна«труд

(технология)» по всему тексту.
1.2.2. Исключитьпредметнуюобласть«Физическаякультураиосновы

безопасности жизнедеятельности».
1.2.3. Добавитьпредметнуюобласть«Физическаякультура»сучебным

предметом «Физическая культура».
1.2.4. Добавитьпредметнуюобласть«Основыбезопасностиизащиты Родины»

с учебным предметом «Основы безопасности и защиты Родины».
2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу
основного общего образования.
3. Ответственной за УР Артемовой И.В. донести информацию до участников
образовательных отношений до 01.09.2024 г.
4. Ответственной за сайт Артемовой И.В. разместить приказ об изменениях в ООП
ООО МБОУ Лопатинская  ОШ на официальном сайте школы в разделе «Сведения об
образовательной организации», в подразделе «Образование».
5. Контрользаисполнениемоставляюзасобой.

Директор  Н.А.Наумова

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛОПАТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

	О внесении изменений в основную образовательную программу основного общего образования МБОУ Лопатинская  ОШ

		2025-02-10T08:32:27+0300
	Наумова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ